
República de Chile
Província de Linares

                                                                                                           DECRETO EXENTO Nº/

                                                                                                            PARRAL,

                                                          VISTOS Y CONSIDERANDOS

1) Las facultades que confiere la ley 18.695, “Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades”, sus
modificaciones posteriores y legislación vigente. -

2) La Ley N° 20.285 sobre Transparencia y Acceso a la Información Pública. -
3) La Resolución Exenta N° 1.600 del 24 de noviembre de 2008, de la Contraloría General de la República.
4) La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021, dictada por el Tribunal Electoral Regional del

Maule.
5) El Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del Maule.
6) El Juramento prestado en Sesión de Instalación del Honorable Consejo Comunal de Parral, celebrado el

28 de junio de 2021.
7) La Declaración de Asunción de funciones efectuados por el Decreto Afecto N°1.182 del 29 de junio de

2021.
8) Decreto Afecto N° 2168 de fecha 14 de Diciembre 2021, que aprueba el presupuesto Municipal para el

2022 a nivel ítems.-
9) El Programa Asistencia Social de la Unidad de Acción Social de la Dirección de Desarrollo Comunitario.-
10) Decreto Afecto N° 01 de fecha 29 de Enero de 2020, que designa en el cargo de la Administradora

Municipal a doña Marie Michele Hiribarren Taricco.
11) El Decreto Exento N° 2454 de fecha 29 de Junio de 2021 que delega el cargo de la Administradora

Municipal facultad de firmar documentación interna, bajo la fórmula “POR ORDEN DE LA SRA
ALCALDESA”.

12) Lo previsto en el artículo 4º letra c) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,
que dice que las entidades edilicias pueden desarrollar en el ámbito de su territorio, funciones
relacionadas con la asistencia social, esto es, aquella tendiente a procurar los medios indispensables
para paliar las dificultades de las personas que se encuentran en estado de indigencia o de necesidad
manifiesta.

13) Lo dispuesto en los Dictámenes Nº 11.337 de 1999, 8.507 de 2001 y 976 de 2009 de la Contraloría
General de la República.

14) Los beneficiarios fueron evaluados por un profesional del área social quien, con la experticia de su área
laboral, determinó que todas las ayudas cumplen los requisitos de urgencia y necesidad manifiesta y
fueron entregadas con anterioridad al presente Decreto.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=10900


DECRETO:

1. APRUEBASE Y REGULARICESE, la asignación de las siguientes ayudas asistenciales, otorgadas a las
personas que se indican a continuación por concepto de:

Fecha Otorgamiento Beneficio

Entregado

Apellido Paterno Apellido Materno Nombre

02/11/2022 Alimento Briones Jorquera Juan

02/11/2022 Alimento Hernández Olivares Alejandro

02/11/2022 Alimento Vera Torres Guillermina

02/11/2022 Alimento Valdes Zarate Normandina

02/11/2022 Alimento Gutierrez Landaeta Eliana

02/11/2022 Alimento Yañez Gutierrez Otilia

02/11/2022 Alimento Rojas Fuentes Leonor

02/11/2022 Alimento Zurita Lara Irma

02/11/2022 Alimento Godoy Baeza Romilio

03/11/2022 Alimento Cisterna Sepúlveda Fernando

03/11/2022 Alimento Méndez Zabala Paola

03/11/2022 Alimento Villalobos Castillo Herminda

03/11/2022 Alimento Nuñez Barrera Nancy

03/11/2022 Alimento Gutiérrez Parada Jaqueline

03/11/2022 Alimento Carreras Carreras Miriam

03/11/2022 Alimento Berrios Toledo Jeannette

03/11/2022 Alimento Betancurt Diaz Hector

03/11/2022 Alimento Cartez Sazo Mariana

04/11/2022 Alimento Vasquez Agurto Myriam

04/11/2022 Alimento Casanova Vergara Gloria

04/11/2022 Alimento Yañez Cancino Jorge

07/11/2022 Alimento Carrasco Díaz Abel

07/11/2022 Alimento Zuñiga Reyes Luis

07/11/2022 Alimento Sepulveda Andrade Juana

07/11/2022 Alimento Mendez Leiva Olga

07/11/2022 Alimento San Martin Contreras Jaqueline

07/11/2022 Alimento Casanova Moreno Jose

07/11/2022 Alimento Fuentealba Perez Maria

08/11/2022 Alimento Miranda Sagredo Ema



08/11/2022 Alimento Gallegos Hermosilla Jose

08/11/2022 Alimento Concha Lastra Marcela

08/11/2022 Alimento Guzman Guzman Bernardita

08/11/2022 Alimento Alfaro Alfaro Oscar

08/11/2022 Alimento Sanchez Mora Teresa

08/11/2022 Alimento Gutierrez Guerrero Maria

08/11/2022 Alimento Leiva Castillo Bernarda

08/11/2022 Alimento Gomez Gonzalez Bernardita

09/11/2022 Alimento Valenzuela Elgueta Víctor

09/11/2022 Alimento Alarcon Quintana Veronica

09/11/2022 Alimento Escobar Ramos Pedro

09/11/2022 Alimento Molina Molina Vicente

09/11/2022 Alimento Vasquez Aravena Jose

09/11/2022 Alimento Soto Castillo Raquel

09/11/2022 Alimento Alveal Norambuena Jaime

09/11/2022 Alimento Reyes Vallejo Aida

10/11/2022 Alimento Pizarro Avalos Gloria

10/11/2022 Alimento Navarro Pereira Angelica

10/11/2022 Alimento Saldaña Salvo Paola

10/11/2022 Alimento Urrutia Cueto Patricio

11/11/2022 Alimento Aguayo Zarate Hector

11/11/2022 Alimento Cerda Vallejos Flor

11/11/2022 Alimento Retamal Gomez Maria

11/11/2022 Alimento Castillo Castillo Domingo

11/11/2022 Alimento Fuentes Romero Marcelo

11/11/2022 Alimento Soto Murga Florentino

11/11/2022 Alimento Elgueta Ponce Ismael

14/11/2022 Alimento Azua Fuentes Naida

14/11/2022 Alimento Azua Fuentes Luis

14/11/2022 Alimento Osses Sepulveda Fernando

14/11/2022 Alimento Hernandez Rodriguez Hector

14/11/2022 Alimento Carrasco Flores María

14/11/2022 Alimento Azua Fuentes Diana

14/11/2022 Alimento Carrasco Poblete Isabel

14/11/2022 Alimento Salazar Fuentes Jovina

14/11/2022 Alimento Candía Hernández Joselyn

14/11/2022 Alimento Muñoz Palma Aida



14/11/2022 Alimento Matus Pacheco Sara

14/11/2022 Alimento Parada Sánchez Gloria

14/11/2022 Alimento Poblete Morales Scarlett

14/11/2022 Alimento Acuña Valverde Elizabeth

14/11/2022 Alimento Oyarzun Morales María

14/11/2022 Alimento Jara Poblete Guido

15/11/2022 Alimento Arellano Escanilla Ana

15/11/2022 Alimento Crisóstomo Retamal Leonel

15/11/2022 Alimento Urrutia Pacheco Nicole

15/11/2022 Alimento Fuentes Flores Juana

15/11/2022 Alimento Parra Cordero Cecilia

15/11/2022 Alimento Álamos Cisterna Joselyn

15/11/2022 Alimento Salinas Parada Soledad

15/11/2022 Alimento Ríos Cárdenas Rosana

15/11/2022 Alimento Azua Muñoz Rominas

15/11/2022 Alimento Azua Muñoz Yanitza

15/11/2022 Alimento Guzman Chandia Malvina

15/11/2022 Alimento Saldaña Salvo Paola

15/11/2022 Alimento Ibarra Cerda Juan

15/11/2022 Alimento Fuentes Sobarzo Jose

15/11/2022 Alimento Niño Pulgar Rosa

15/11/2022 Alimento Navarro Muñoz Dina

15/11/2022 Alimento Vasquez Pizarro Jose

15/11/2022 Alimento Chandia Salazar Sebastian

15/11/2022 Alimento Venegas Mardonez Carolina

15/11/2022 Alimento Espinoza Grez Fidelina

15/11/2022 Alimento Yañez Vasquez Doris

15/11/2022 Alimento Fuenzalida Letelier Isabel

15/11/2022 Alimento Mendez Hernandez Galvarino

15/11/2022 Alimento Chandia Salazar Aura

15/11/2022 Alimento Melendez Gonzalez Blanca

15/11/2022 Alimento Torres Torres Maria

15/11/2022 Alimento Chandia Salazar Bernarda

15/11/2022 Alimento Albornoz Albornoz Maria

16/11/2022 Alimento Espinoza Orellana Elisa

16/11/2022 Alimento Fuentes Pino Olivia

16/11/2022 Alimento Muñoz Fuentealba Marta



16/11/2022 Alimento Castro Yañez Juan

16/11/2022 Alimento Sepulveda Chandia Claudia

16/11/2022 Alimento Canales Tapia Ramona

16/11/2022 Alimento Alvarez Medina Saili

16/11/2022 Alimento Retamal Osses Claudina

16/11/2022 Alimento Maureira Pulgar Ercira

16/11/2022 Alimento Zepeda Lizana Victor

16/11/2022 Alimento Araña Acuña Raul

16/11/2022 Alimento Mena Aravena Maria

16/11/2022 Alimento Sepulveda Quevedo Marcela

16/11/2022 Alimento Candia Gomez Ester

16/11/2022 Alimento Albornoz Lastra Jenoveva

16/11/2022 Alimento Gomez Maldonado Emelina

16/11/2022 Alimento Saldia Rojas Luis

17/11/2022 Alimento Carrillo Sepulveda Mario

17/11/2022 Alimento Sepulveda Zuñiga Lorena

17/11/2022 Alimento Pichinao Pereira Jessica

17/11/2022 Alimento Azua Fuentes George

17/11/2022 Alimento Campos Bascur Gema

17/11/2022 Alimento Mendez Antitur Dina

17/11/2022 Alimento B ravo Villarroel Yerka

17/11/2022 Alimento Perez Gonzalez Petronila

17/11/2022 Alimento Candia Monserrat Elvira

17/11/2022 Alimento Soza Salazar Bernardita

17/11/2022 Alimento Fundora Vega Niurka

17/11/2022 Alimento Vallejos Monjes Veronica

17/11/2022 Alimento Perez Espinoza Mirta

17/11/2022 Alimento Navea Abraham Cesar

17/11/2022 Alimento Monje Pradenas Juana

18/11/2022 Alimento Gomez Gonzalez Bernardina

18/11/2022 Alimento Medina Canto Alejandro

18/11/2022 Alimento Morales Basoalto Sonia

18/11/2022 Alimento Gonzalez Gonzalez Senaida

18/11/2022 Alimento Gutierrez Maureira Maria

18/11/2022 Alimento Oñate Matus Neftali

18/11/2022 Alimento Castillo Perez Jose

18/11/2022 Alimento Gomez Gonzalez Rene



18/11/2022 Alimento Molina Villalobos Maria

21/11/2022 Alimento Garrido Torres Patricia

21/11/2022 Alimento Mendez Araya Fernando

21/11/2022 Alimento Sepulveda Concha Jose

21/11/2022 Alimento Araya Garrido Patricia

21/11/2022 Alimento Meza Araya Maria

21/11/2022 Alimento Castillo Moraga Sandra

21/11/2022 Alimento Mol Fierro Guillermo

21/11/2022 Alimento Mendez Araya Ruth

21/11/2022 Alimrnto Espinoza Luna Elsa

21/11/2022 Alimento Lillo Valencia Carmen

21/11/2022 Alimento Zarate Venegas Digna

21/11/2022 Alimento Landaeta Ibañez Mariela

21/11/2022 Alimento Pavez Castillo Erika

21/11/2022 Alimento Gutierrez Tapía Sonia

21/11/2022 Alimento Ibarra Ibarra Nelson

21/11/2022 Alimento Monjes Cisternas Adriana

22/11/2022 Alimento Canales Grandon Veronica

22/11/2022 Alimento Monjes Cisterna Victor

22/11/2022 Alimento Concha Urra Sara

22/11/2022 Alimento Guzman Alarcon Maria

22/11/2022 Alimento Barriga Rojas Ana

22/11/2022 Alimento Martinez Valle Viviana

22/11/2022 Alimento Vasquez Pizzarro Luis

22/11/2022 Alimento Fuentes Aguilera Carmen

22/11/2022 Alimento Gatica Candia Diamantina

22/11/2022 Alimento Castro Yañez Ema

22/11/2022 Alimento Fuentes Aguilera Jaime

22/11/2022 Alimento Yañez Lara Luisa

22/11/2022 Alimento Hernandez Parra Maria

22/11/2022 Alimento Araya Garrido Carolina

22/11/2022 Alimento Castillo Araya Maricela

22/11/2022 Alimento Salvo Montenegro Camila

22/11/2022 Alimento Retamal Soto Macarenna

22/11/2022 Alimento Alarcon Manriquez Johanna

23/11/2022 Alimento Vasquez Luarte Sebastian

23/11/2022 Alimento Ponce Vergara Cecilia



23/11/2022 Alimento Asencio Rodriguez Olga

23/11/2022 Alimento Chandia Mora Myriam

23/11/2022 Alimento Sepulveda Ayala Lorena

23/11/2022 Alimento Encina Cerda Yenny

23/11/2022 Alimento Caceres Navarrete Mariela

23/11/2022 Alimento Paillao Araya Carolina

23/11/2022 Alimento Pardo Castillo Soledad

23/11/2022 Alimento Matus Zuñiga Carolina

23/11/2022 Alimento Torres Torres Luz

23/11/2022 Alimento Espinoza Navarrate Edita

23/11/2022 Alimento Osores Lopez Teresa

23/11/2022 Alimento Parada Parada Belfor

23/11/2022 Alimento Villalobos Castillo Jose

23/11/2022 Alimento Ramos Lopez Estela

23/11/2022 Alimento Ramos Ramos Fulvia

23/11/2022 Alñimento Cifuentes Rojas Maria

24/11/2022 Alimento Espinoza Vivanco Gustavo

24/11/2022 Alimento Aburto Leiva Blanca

24/11/2022 Alimento Quevedo Sepulveda Andrea

24/11/2022 Alimento Zamorano Ramirez Veronica

24/11/2022 Alimento Olivares Urra Silvia

24/11/2022 Alimento Retamal Quevedo Carolina

24/11/2022 Alimento Torres Maureira Paula

24/11/2022 Alimento Sepulveda Contreras Ines

24/11/2022 Alimento Sepulveda Contreras Juan

24/11/2022 Alimento Aravena Gonzalez Fredy

24/11/2022 Alimento Parada Parada Belfor

24/11/2022 Alimento Lopez Osores Teresa

24/11/2022 Alimento Castillo Fuentealba Haydee

24/11/2022 Alimento Matus San Martin Rosa

24/11/2022 Alimento Candia Parra Mariana

24/11/2022 Alimento Bustos Escobar Magdalena

24/11/2022 Alimento Acuña Gutierrez Carmen

25/11/2022 Alimento Escobar Jimenez Varsovia

25/11/2022 Alimento Maureira Gomez Carmen

25/11/2022 Alimento Fuentes Fuentes Luz

25/11/2022 Alimento Cisterna Morales Carmen



25/11/2022 Alimento Torres Solar Maria

25/11/2022 Alimento Villega Hernandez Ivan

25/11/2022 Alimento Vasquez Moraga Maria

25/11/2022 Alimento Moreno Contreras Juan

25/11/2022 Alimento Salazar Soto Maria

25/11/2022 Alimento Ortega Urrutia Graciela

25/11/2022 Alimento Urra Gonzalez Maria

25/11/2022 Alimento Lagos Contreras Eduardo

25/11/2022 Alimento Diaz Garcia Nestor

25/11/2022 Alimento Leal Bustos Lidia

25/11/2022 Alimento Manriquez Jara Maria

25/11/2022 Alimento Pereira Martinez Lucila

25/11/2022 Alimento Espinoza Espinoza Zulema

25/11/2022 Alimento Muñoz Zuñiga Felicinda

25/11/2022 Alimento Gonzalez Quezada Olimpia

25/11/2022 Alimento Fuentes Chandia Luis

28/11/2022 Alimento Sepulveda sepulveda Maria

28/11/2022 Alimento Vidal Canovas Alicia

28/11/2022 Alimento Zapata Zapata Freddy

28/11/2022 Alimento Retamal Salvo Maria

28/11/2022 Alimento Muñoz Asencio Maria

28/11/2022 Alimento Retamal Lastra Rosalba

28/11/2022 Alimento Ortega Espinoza Maria

28/11/2022 Alimento Martinez Gutierrez Jose

28/11/2022 Alimento Vivanco Ramos Maylin

28/11/2022 Alimento Ayala Soto Marlen

28/11/2022 Alimento Soto Gonzalez Jose

28/11/2022 Alimento Fuentes Fuentes Pabla

28/11/2022 Alimento Escobar Ortega Marisol

28/11/2022 Alimento Contreras Maureira Gisella

28/11/2022 Alimento Quezada Herrera Marta

28/11/2022 Alimento Retamal Aravena Maria

28/11/2022 Alimento Rodriguez Mardone Patricia

28/11/2022 Alimento Soto Pereira Bernardita

28/11/2022 Alimento Falcon Gutierrez Juan

28/11/2022 Alimento Retamal Merino Maria

29/11/2022 Alimento Gonzalez Alfaro Gladyz



29/11/2022 Alimento Castillo Gomez Claudia

29/11/2022 Alimento Turra Carrasco Ivonne

29/11/2022 Alimento Riquelme Martinez Cecilia

29/11/2022 Alimento Diaz Bonilla Isabel

29/11/2022 Alimento Muñoz Garrido Valeria

29/11/2022 Alimento Salvo Montenegro Paula

29/11/2022 Alimento Diaz Fuenzalida Pablo

29/11/2022 Alimento Vallejos Barrera Geronimo

29/11/2022 Alimento Sepulveda Ramirez Andrea

29/11/2022 Alimento Flores Lastra Carmen

29/11/2022 Alimento Muñoz Espinoza Luis

29/11/2022 Alimento Hidalgo Fuentes Gilberto

29/11/2022 Alimento Villagra Villagra Alfonso

29/11/2022 Alimento Gomez Valverde Alicia

29/11/2022 Alimento Garrido Gomez Maria

29/11/2022 Alimento Rodriguez Rodriguez Fernando

30/11/2022 Alimento Villagra Del Castillo Maria

30/11/2022 Alimento Soto Cerda Jorge

30/11/2022 Alimento Concha Roca Mariana

30/11/2022 Alimento Parra Veliz Doris

30/11/2022 Alimento Hernandez Fuentes Magdalena

30/11/2022 Alimento Landaeta Ibañez Myriam

30/11/2022 Alimento Marin Quintana Patricia

30/11/2022 Alimento Canales Lopez Guido

30/11/2022 Alimento Soto Villagra David

30/11/2022 Alimento Aravena Saldaña Jose

30/11/2022 Alimento Ceballo Fuentes Hernan

30/11/2022 Alimento Lillo Morales Maria

22/11/2022 2 Ensure Venegas Escobar Tamara

24/11/2022 1 Ensure Oñate Matus Victor

24/11/2022 1 Ensure Soto Campos Maria

28/11/2022 1 Ensure Vasquez Vasquez Jaqueline

28/11/2022 1 Ensure Meza Meza Orfilia

30/11/2022 1 Ensure Moreno Vivanco Evelyn

02/11/2022 5 Neuleptil 4% Candía Henríquez Etelvina

02/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Hernández Olivares Alejandro



02/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Moreno Espinoza Víctor

02/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Salazar González Raúl

02/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Espinoza Ruiz Juan

03/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Maureira González Adriana

03/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Lagos Villalobos Juan

03/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Aravena Fuentes Pedro

03/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Zarate Sepúlveda Sergio

03/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Muñoz Muñoz Luis

03/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Concha  Rojas Patricio

03/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Haquin Araya Ana

03/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Burgos Umanzor Palmenia

03/11/2022 4 Paños talla G

adulto

Burgos Umanzor Yesenia

04/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Pérez Chandia Marcela

04/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Burgos Daza Ricardo

04/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Burgos Huerta Carolina

04/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Rubilar Contreras Victorina

04/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Jimenez Alvear Gladiz

07/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Espinoza Navarrete Edita

07/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Sanchez Cofre Maria

07/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Henriquez Guzman Laura

07/11/2022 4 Paños talla G

adulto

Fuentes Hernandez Hugo

07/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Alvear Carreño Juan

08/11/20225 4 Paños talla G 

adulto

Martinez Sepulveda Diflorcina

08/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Gutierrez Guerrero Maria

08/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Santelices Castillo Rafael

08/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Campos Barruetos Rosa

09/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Castillo Meza Manuel

09/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Unzueta Cuitino Miguelina

09/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Castillo Fuentes Julia

09/11/2022 2 Paños Talla G

adulto

Morales Diaz Lidia



10/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Valverde Valverde mario

10/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Ortega Soto Audolina

11/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Henriquez Leal Flor

11/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Castillo Ramos Constanza

14/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Apablaza Campos Elena

14/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Hernandez Torres Ines

14/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Andaur Villalobos Guacolda

14/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Leiva Gutierrez Alexis

15/11/2022 4 Paños talla G  

adulto

Inostroza Candia Maria

15/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Concha Aravena Ana

16/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Villagra Guerrero Carmen

17/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Inostroza Inostroza Yolanda

18/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Troncoso Martinez Sergio

18/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Muñoz Meza Karu-Vai

21/11/2022 4 Pañales talla G 

adulto

Tejo Bravo Jose

21/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Parra Gatica Carla

24/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Espinosa Espinosa Zulema

24/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Rubilar Contreras Yolanda

24/11/2022 4 Paños talla M 

adulto

Proharam Gonzalez Claudia

25/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Chandia Salazar Sebastian

28/11/2022 2 Paños talla G 

adulto

Vasquez Vasquez Jaqueline

28/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Meza Meza Ofilia

28/11/2022 4 Paños talla G 

adulto

Turra Melipil Jovino

29/11/2022 2 Paños Talla G Castillo Castillo Maria

02/11/2022 18 Polines Matamala Alburquenque Fabiola

07/11/2022 1 Fosa Vega Isla Silvia

07/11/2022 6 Internit

10 Palos 2x2

Valenzuela Sepúlveda Ángela

08/11/2022 8 Zinc 3,66

10 Zinc V

20 Palos 2x2

6 Internit

Valdés Reyes Victoria

08/11/2022 12 OSB Álvarez Gajardo Constanza

08/11/2022 10 internit Romero Escobar Mónica



08/11/2022 10 Internit

6 Zinc 3,66

10 Palos 2x2

Vergara Zúñiga Ramona

10/11/2022 8 internit Tapia Martinech María

22/11/2022 9 OSB Fuentes Mendez Claudia

22/11/2022 1 Nylon Tapia Carvajal Juana

23/11/2022 8 Internit

8 OSB

Ortega Briones Veronica

28/11/2022 36 Zinc

40 OSB

10 Zinc V

100 Palos 3x2

1 Sala de baño

Manriquez Jara Maria

2.-ESTABLECESE, que los documentos que avalan la adquisición y entrega del beneficio a los
Solicitantes, se encuentran archivados en la Dirección de Desarrollo Comunitario.

3.-IMPUTASE, el gastos que representa el presente Decreto  al  Ítem   215-24-01-007-000(4-4-1)
“Programa de Asistencia Social” del Presupuesto Municipal Vigente.

                            ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE.
                                                        “POR ORDEN DE LA SRA ALCALDESA”

ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO                                               MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
     SECRETARIA  MUNICIPAL                                                              ADMINISTRADORA MUNICIPAL

imv
DISTRIBUCIÓN

Copias en Papel:

1. Oficina de Partes.

2. Dirección de Administración y Finanzas (1)

3. DIDECO.

Copias en Digital:

1. Departamento de Control.

2. Dirección de Administración Y finanzas (1)

3. Dirección jurídica, ilustre Municipalidad de Parral

4. Asistencia Social (soledad.vilches@parral)

5. DIDECO (Digital: ana.henriquez@parral.cl)

FUNCIONARIOS RESPONSABLES

DIRECTORA DESARROLLO    
COMUNITARIO
MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA

mailto:soledad.vilches@parral
mailto:ana.henriquez@parral.cl
mailto:ana.henriquez@parral.cl

	53357: 5418
	53358: 01 DIC 2022
		maria.jorquera@parral.cl
	2022-12-01T14:36:04+0000
	-36.1411826, -71.8217188
	MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA
	Firmado por MARIA CLAUDIA JORQUERA CORIA, maria.jorquera@parral.cl


		alejandra.roman@parral.cl
	2022-12-01T15:44:13+0000
	-36.141821812001275, -71.82304705872966
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, alejandra.roman@parral.cl


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-12-01T16:35:12+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




